
1

1.  

02/06/2025 *MES4250000607450*

MES 4 25 0000607450

 
 

დოქტორანტებისათვის სადისერტაციო თემის დამტკიცების შესახებ
 
”უმაღლესი განათლების შესახებ” საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის, სტუ-ის
დოქტორანტურის შესახებ დებულების, სტუ-ის ფაკულტეტების დეკანების/დეკანის
მოვალეობის შემსრულებლის მოხსენებითი ბარათებისა და ფაკულტეტების საბჭოების
სხდომის ოქმების ამონაწერების საფუძველზე

 
ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

2024/2025 სასწავლო წლის მეორე სემესტრიდან დაუმტკიცდეს სადისერტაციო თემები
2024 წლის 20 სექტემბრის №1177854 ბრძანებით ჩარიცხულ დოქტორანტებს:

 
I. სამშენებლო ფაკულტეტი

 
სადოქტორო   პროგრამა - „მშენებლობა“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ნინო
ფიცხელაური

01031004981 “სამშენებლო კონსტრუქციების გაძლიერების გარე
დაარმირების სისტემებში პოლიმერული
კომპოზიტური ლენტების გამოყენების კვლევა”

2 ირინე ყაჭიური 01001066191 “რკინაბეტონის ფილის არაწრფივი
დეფორმაციებისგან გამოწვეული ბზარების კვლევა”

Type your text



2

3 ვახტანგ ჯოჯუა 61001068746 “ტექნოლოგიური რუკის შემუშავება გრუნტების
ფიზიკო-მექანიკური მახასიათებლების
გათვალისწინებით”

4 ელიკო კობაური 24001005059 “თერმულად დამუშავებული დანამატით ბეტონის
გაუმჯობესება და კვლევა”

5 ლაშა
ბოჭორიშვილი

54001058379 “მონოლითური რკინაბეტონის მშენებლობის
პროცესის გამარტივება ასაწყობი კონსტრუქციული
ელემენტების გამოყენებით”

6 გიორგი
აღნიაშვილი

45001033604 “მოდიფიცირებული ბიტუმის გამოყენებით
მოწყობილი გზის საფარის ცვეთამედეგობის კვლევა”

7 გიორგი
დავითური

16001031051 “ხანგრძლივი დეფორმაციების გავლენა წინასწარ
დაძაბულ შენობა-ნაგებობების გადახურვების
სიმტკიცესა და მდგრადობაზე”

8 ტარიელ ბუაძე 01011086706 “საქართველოში ევროკოდ 8-ის დანერგვის
სირთულეები და მათი გადაჭრის გზები”

9 საბა ჯოხაძე 01019081582 “ავტოგზის ხიდებისათვის მოძრავი ვერტიკალური
დროებითი დატვირთვის სეისმურ დატვირთვასთან
შეხამების კოეფიციენტის სიდიდის კვლევა და მისი
გამოთვლის მეთოდოლოგიის დამუშავება”

10 ალექსანდრე
ჭანიშვილი

01505046029 “შენობებში ენერგო დაზოგვის პოტენციალის კვლევა
საქართველოს საამშენებლო კლიმატური
დარაიონების მიხედვით”

11 მარი თებიძე 61006077335 “ტალღამტეხი ნაგებობის მოდელირება ტალღის
ტრანსფორმაციის კოეფიციენტების განსაზღვრის
ოპტიმალური მეთოდის გათვალისწინებთ”

12 ლაშა მამალაძე 01005040451 “ნაგებობებში დინამიურ დატვირთვებზე მომუშავე
საძირკვლის დაძაბულ-დეფორმირებული ტანის
კვეთების ოპტიმიზაცია.

13 გიორგი
აბუსელიძე

61008018895 “მიწისძვრით დაზიანებული შენობის
რეკონსტრუქცია და გაძლიერება ინოვაციური
მეთოდების ანალიზის საფუძველზე”

 
სადოქტორო  პროგრამა - “წყლის რესურსების ინჟინერია “
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 გიორგი კუპატაძე 01008057256 „ფილტრაციის საწინააღმდეგო ინოვაციური
მეთოდების გამოყენებით ნაგებობების
უსაფრთხოების კვლევა“

 
II. ენერგეტიკის ფაკულტეტი

 
სადოქტორო   პროგრამა - „ენერგეტიკა და ელექტროინჟინერია“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ომარი წერეთელი 38001041182 „ენერგოეფექტურობის 2030 წლის სამიზნე
მაჩვენებლების მიღწევის მოდელების კვლევა და
გამოწვევების ანალიზი რეგიონის ჭრილში“

2 გიორგი ჩხაიძე 01024083118



3

„მაღალსიხშირული ურთიერთწინაღობების
ზემოქმედების კვლევა ჰარმონიკული
დამახინჯებების გავრცელებაზე მრავალკვანძიან
ელექტრულ ქსელში“

3 ნატალი
მაისურაძე

01001088723 „საქართველოს ჰიდროენერგეტიკული რესურსების
პროგნოზირების ინტეგრირებული მეთოდის
შემუშავება მონაცემთა ბაზების გამოყენებით“

4 დავით
ტყეშელაშვილი

01024076565 „საქართველოს ენერგოსისტემის გენერაციის
ადეკვატურობის და მოქნილობის ამაღლება მწვანე
წყალბადის ტექნოლოგიის გამოყენებით“

5 ჯუბო
ტურაშვილი

01001072930 „საქართველოს ენერგეტიკული უსაფრთხოების
ანალიზი და რისკების კვლევა“

 
სადოქტორო  პროგრამა - “ინოვაციებისა და ოპერაციათა მენეჯმენტი“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 მარიამ
ქეშელაშვილი

01005030994 „საქართველოს წყლის რესურსების
ინტეგრირებული მართვის სისტემის მდგრადობის
კვლევა“

2 მარი მგელაძე 01024083907 „მცირე და საშუალო ბიზნეს სექტორში საქონლის
ექსპორტის სტიმულირების ინოვაციური
მეთოდების შემუშავება“

 
III.  სამთო - გეოლოგიური ფაკულტეტი

 
სადოქტორო პროგრამა - „გეოლოგია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 იოვანე ლომსაძე 14001029104 „კაზრეთის საბადოს გეოლოგია, მინერალიზაციის
სტრუქტურული კონტროლი და მეტალთა
განაწილების კანონზომიერებები“

 
სადოქტორო პროგრამა - „პროფესიული უსაფრთხოება და ჯანმრთელობა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ივერი მაისურაძე 01003007890 „საქართველოს ჰოსპიტალურ სექტორში შრომის
უსაფრთხოების პარამეტრების კვლევა
საერთაშორისო სტანდარტებთან ოპტიმიზაციის
მიზნით“.

2 ლუკა კახიძე 01019076279 „სამშენებლო სამუშაოთა უსაფრთხო წარმოების
უზრუნველყოფა ინოვაციური მეთოდოლოგიების
დანერგვითა და სრულყოფით“.

3 ნატალია ბულია 01024075721 „სამედიცინო სექტორში პროფესიული რისკების
კვლევა და უსაფრთხოების უზრუნველსაყოფად
მათი მართვის ხერხების სრულყოფა“

4 მაია კოკაია 01017018121 „პროფესიული დაავადებების რისკ-ფაქტორების
ანალიზი და პრევენციული მექანიზმების
სრულყოფა“



4

 
სადოქტორო პროგრამა - „სამთო ტექნოლოგიები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ირაკლი
გაჩეჩილაძე

10001068768 “მადნეულ საბადოთა მიწისქვეშა დამუშავების
ტექნოლოგიის ოპტიმალური პარამეტრების
განსაზღვრა საქართველოს ოქრო-სპილენძის
პოლიმეტალურ მაღაროების მაგალითზე”

 
IV. ქიმიური ტექნოლოგიის და მეტალურგიის ფაკულტეტი

 
სადოქტორო პროგრამა - „ქიმია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 გიორგი
კოტორაშვილი

01024089951 „პეგილირებული ამფიფილური მრავალფუნქციური
ფსევდოპროტეინები“

2 ელენე ჯოხაძე 13001064116 „ზოგიერთი 3d მეტალის კოორდინაციული
ნაერთები სულფონილშარდოვანას ჯგუფის
ანტიდიაბეტურ პრეპარატთან -სინთეზი, აღნაგობა,
კვლევა“

3 ვახტანგ
თავდგირიძე

61010017658 „ბუნებრივი და საწარმოო ნარჩენების
ვალორიზაციით მძიმე ლითონების გამომყოფი
ეკოლოგიურად სუფთა ეფექტური სორბენტის
მიღება და შესწავლა ციკლური ეკონომიკის
განვითარების მიზნით“

 
სადოქტორო პროგრამა - „ქიმიური და ბიოლოგიური ინჟინერია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ნინო გერგაული 62004028710 „ნანომაგნეტიტის ელექტროქიმიური სინთეზი,
ბიოსამედიცინო სფეროში გამოყენების
პერსპექტივით“

 
V. სატრანსპორტო სისტემებისა და მექანიკის ინჟინერიის

ფაკულტეტი
 

სადოქტორო პროგრამა - „ტრანსპორტი”
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 გიორგი
ცხომელიძე

33001075210 “მუდმივი დენის ელექტრომავლების
ენერგეტიკული და წევის რეჟიმის პარამეტრების
ამაღლება ასინქრონული ამძრავის გამოყენებით”

 
სადოქტორო პროგრამა - „მექანიკის ინჟინერია და ტექნოლოგია“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 მარიამ ბარბაქაძე 01011090514 ‘საბეჭდი მოწყობილობის დინამიური პროცესების
კვლევა და ოპტიმიზაცია”



5

2 თინათინი
იორდანიშვილი

31001054806 “ვიბრაციული ეფექტით გაუმჯობესებული
მექანიზმის კონსტრუქციული ოპტიმიზაცია”

 
VI. არქიტექტურის, ურბანიტიკისა და დიზაინის

ფაკულტეტი
 

სადოქტორო   პროგრამა - „არქიტექტურა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ნინო
პატარკაციშვილი

01001087660 „საქართველოში არსებული სამკურნალო და
საზოგადოებრივი აბანოების
არქიტექტურა-კულტურული დანიშნულება და
მათი რევიტალიზაციის პერსპექტივა მომავალში“

2 ირაკლი
ზურაშვილი

14001028000 „კახეთის რეგიონის რკინიგზის ანალიზი
სოციალურ, ეკოლოგიურ, ურბანულ ჭრილში და
მისი კულტურულ-არქიტექტურული როლი
მომავალში“

3 ლევან ნათაძე 01017018872 „საქართველოში მწვანე მშენებლობის
ტექნოლოგიური დარაიონება“

4 ვეფხვია მხეიძე 60001139831 „კულტურული იდენტობა და არქიტექტურა:
ქუთაისური სახლის არქიტექტურის
მემკვიდრეობისა და თანამედროვეობის ასახვის
შესწავლა“

5 თორნიკე
ლაბუჩიძე

01001099653 „მწვანე ელემენტების ინტეგრაცია ურბანულ
სივრცეში და მათი გავლენა ფსიქოლოგიურ   და
ფიზიკურ ჯანმრთელობაზე“

6 ნატო ჭყონია 01017041880 „ბუნებრივად ჩამოყალიბებული ლანდშაფტების
შენარჩუნების ქალაქთმშენებლობითი პრინციპები“

7 თორნიკე დოხნაძე 01017051856 „ეკო-სათავგადასავლო ტურიზმის მდგრადი
ინფრასტრუქტურული ქსელის ჩამოყალიბება
საქართველოში“

 
VII.   სამართლის და საერთაშორისო ურთიერთობების

ფაკულტეტი
 

სადოქტორო პროგრამა - „საერთაშორისო ურთიერთობები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ნუკრი ცისკაძე 01030053040 "კავკასიის რეგიონი ირანის თანამედროვე საგარეო
პოლიტიკაში"

2 ოთარ
შატაკიშვილი

59001021154 "აშშ-ჩინეთის ურთიერთობები და საერთაშორისო
უსაფრთხოების ცვალებადი არქიტექტურა"

3 შალვა ხაჭაპურიძე 60003006265 „ლეგიტიმურობის გამოწვევები თანამედროვე
საერთაშორისო პოლიტიკურ დისკურსში“

4 ზაალ
სარაჯიშვილი

01030015881 "ბირთვული საფრთხეები და სამოქალაქო
თავდაცვის თანამედროვე გამოწვევები”

5 დავით ბუღაძე 01017035958 “სახელმწიფო სუვერენიტეტის გამოწვევები
საერთაშორისო ურთიერთობებში”



6

6 ალეკო ვერძაძე 61006065111 "პოლიტიკური იდეოლოგიის როლი თანამედროვე
საერთაშორისო ურთიერთობებში“

7 ლევან
გოზალიშვილი

47001012713 „საქართველო-ჩინეთის ურთიერთობები ახალი
მსოფლიო წესრიგის ფორმირების პროცესში’’

8 გიორგი
ბაბუნაშვილი

61001002276 ,,ესპანეთი და ევროპის უსაფრთხოებისა და
თავდაცვის პოლიტიკა'';

9 ომარ
ლორთქიფანიძე

39001040557 „უსაფრთხოების დილემა და თანამედროვე ომების
თავისებურებები”

10 გიორგი ცობეხია 62001036577 „საერთაშორისო აქტორების როლი საქართველოში
კონფლიქტების მშვიდობიან მოგვარებაში“

11 სოფიო
მეზვრიშვილი

01030050929 „გლობალიზაცია და სახელმწიფოთა
სუვერენიტეტის პრობლემა თანამედროვე
მსოფლიოში“

12 თამარ წულაძე 61004063738 „სამხრეთ კავკასიის ქვეყნების საგარეო პოლიტიკის
გამოწვევები (შედარებითი ანალიზი)

13 ალექსანდრე
ბაციკაძე

01005033685 "ბრექსიტი და გაერთიანებული სამეფოს საგარეო
პოლიტიკა“.

14 მარიამ ონიანი 01001096593 „ნაციონალიზმის აღზევება, როგორც
გლობალიზაციის საპასუხო რეაქცია“;

15 მარიამ ჯოხარიძე 01011094157 „რელიგიური უმცირესობების პოლიტიკური
დაცვის მექანიზმები მულტიკულტურულ
საზოგადოებაში (საქართველო-ესპანეთის
შედარებითი ანალიზი)“

 
VIII. ინფორმატიკისა და მართვის სისტემების

ფაკულტეტი
 

სადოქტორო პროგრამა - „ინფორმატიკა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 კახი რუხაძე 01005038131 „დინამიური VPN არქიტექტურების უსაფრთხოების
ვერიფიკაციის ადაპტური ალგორითმები: მოდელის
შექმნა, მტკიცებულების მეთოდები და
გამოთვლითი სირთულის ანალიზი“

2 ქამალ ნამაზოვი 01017036449 „მრავალდონიანი დაცვის ინტეგრირებული
მოდელის შემუშავება რეზისტენტული ქსელური
არქიტექტურისთვის“

3 რატი ალანია 42001037449 "ხელოვნური ინტელექტის ინსტრუმენტების
გამოყენება ვებგვერდების წარმადობის
გაუმჯობესებისთვის"

4 გიორგი
ხატიაშვილი

01027080681 „პროგრამული დანართების არქიტექტურისა და
ღრუბლოვანი სერვისების პლატფორმის შერჩევის
მეთოდიკის დამუშავება ორგანიზაციის
ფუნქციონირების ბიზნეს-პროცესების
გაუმჯობესების მიზნით

5 გიორგი
მუშკუდიანი

49001015170 “ჰაშ ფუნქციების ჩანაცვლება ხელოვნური
ინტელექტის სტანდარტული მოდელით,



7

“სურათების წარმოშობის და ავთენტურობის
ვალიდაციისთვის.”

6 ირაკლი კაპანაძე 01008055477 "ხელოვნურ ინტელექტზე დაფუძნებული
პერსონალიზებული მასწავლი სისტემის
შემუშავება"

7 მერი
არხოშაშვილი

43001003275 „საწარმოო პროცესების მართვის იმიტაციური
მოდელის აგება და კვლევა
 მარკეტინგის ლოგისტიკის და BI-ტექნოლოგიის
მიდგომათა ინტეგრაციით"

8 იოსებ ყაჭიაშვილი 01005034463 “მანქანური სწავლების მეთოდები მედიცინაში
(ფილტვების პნევმონიის და კიბოს დიაგნოზი,
ემოციური მდგომარეობის შეფასება EEG და ვიდეო
სიგნალების გამოყენებით)”

9 გიორგი
თამარაშვილი

24001043561 “სახელმწიფო საზღვრის მონიტორინგის პროცესის
გაუმჯობესება ხელოვნური ინტელექტის
მეთოდების გამოყენებით”

10 ივერი ჯაჯანიძე 35001125008 “უწყვეტი ინტეგრაციის და მიწოდების (CI/CD)
სისტემების უსაფრთხოების უზრუნველსაყოფად
ხელოვნური ინტელექტის მეთოდებისა და
საშუალებების კვლევა”

11 ალექსანდრე
ხანდოლიშვილი

01008056893 “ინტელექტუალური ტრანსპორტის სისტემების
ჰიბრიდული ლოკალიზაციის ალგორითმის
შემუშავება GPS და IoT სენსორების ინტეგრაციით”

12 ლევან ბერელიძე 01008054460 “ფულის გათეთრების საწინააღმდეგო (AML)
პროცედურების ოპტიმიზაცია ფინანსურ
სისტემებში გრაფული მონაცემთა ბაზების
გამოყენებით”

13 დავითი ჭელიძე 01011083153 "კრიპტოვალუტების მუშაობაში გამოყენებული
მექანიზმების PoW და PoS ბაზაზე ახალი
ჰიბრიდული მექანიზმის მუშაობის ალგორითმის
შექმნა და რეალიზაცია"

14 ლაშა ონიანი 01001096543 „საავადმყოფოებში ჯანსაღი გარემოს
უზრუნველყოფის მეთოდოლოგია
ვებ-ტექნოლოგიების და AI-ს ინტეგრაციით:
მოდელის შემუშავება და ვალიდაცია“

15 ანა იმერლიშვილი 01019076543 „ციფრული საწარმოებისათვის ინფორმაციული
უსაფრთხოების უზრუნველყოფის მეთოდების
კვლევა და ინტეგრირებული ჩარჩოს შემუშავება“

16 მიხეილ
შავერდაშვილი

01011090018 ეიჯაილ პროექტების შესრულების რეალურ დროში
მონიტორინგისა და ოპტიმიზაციის მოდელი
ხელოვნური ინტელექტის, სკრამ მეთოდოლოგიისა
და JIRA პლატფორმის ინტეგრირებული
გამოყენებით

17 ამირან
ნებულიშვილი

01008056499 მონაცემთა დამუშავების ოპტიმიზაციის მეთოდები

18 ნიკა ჟორდანია 62002007562 „ინტელექტუალური სისტემის შემუშავება
ტესტირების პროცესების დინამიური
ოპტიმიზაციისთვის DevOps გარემოში“



8

 
სადოქტორო პროგრამა - „მართვის სისტემები, ავტომატიზაცია და ტესტ-ინჟინერინგი“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 დაჩი ჯანელიძე 01024071976 „ტემპერატურის უკონტაქტოდ გაზომვის
ტექნოლოგიების გაუმჯობესების მოდელი დაბალი
ენერგომოხმარების სენსორულ სისტემებში““

 
სადოქტორო პროგრამა - „საინჟინრო ფიზიკა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ვაკო
მარჩილაშვილი

01024073265 „ოპტიკური სპექტროსკოპული მეთოდების
განვითარება ბიოსამედიცინო დიაგნოსტიკისთვის“

2 თორნიკე
ოდიშვილი

01019078537 “ბორის პლანარული კლასტერების ძირითადი
მდგომარეობის პარამეტრების შეფასება
ბოროფენების ზრდის ტექნოლოგიაში მათ
გამოსაყენებლად”

3 ნატო
ღუდუშაური

44001005347 “რადიოაქტიური ნარჩენების სამარხის
უსაფრთხოების შეფასება“

 
სადოქტორო პროგრამა - „მათემატიკა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ანი ელიაშვილი 16001030292 „განზოგადოებულ სფერულ ფუნქციათა
გადიფერენციალებული მწკრივის შეჯამებადობის
შესახებ“

2 გიორგი
გოჭოშვილი

24001047618 “მათემატიკური ფიზიკის ზოგიერთი სასაზღვრო
ამოცანის გამოკვლევა პოტენციალთა მეთოდით და
მიახლოებითი ამოხსნის ალგორითმები”

 
სადოქტორო პროგრამა - „ბიოსამედიცინო ინჟინერია“ (ინგლისურენოვანი)
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 კარლო
ხუციშვილი

47001043013 „Automating the sterilization process and increasing its
accuracy“ „სტერილიზაციის პროცესის
ავტომატიზაცია და მისი სიზუსტის გაზრდა“

2 ნიკოლოზ
ნეფარიძე

01008054184 „EEG-Based Epileptic Seizure Prediction and Alert
System“ „EEG-ზე დაფუძნებული ეპილეფსიური
კრუნჩხვების პროგნოზირების და გაფრთხილების
სისტემა“

3 ნიკა გუგუშვილი 62004027194 “Development of an Advanced AI-Driven Diagnostic
System for Precision Medicine: Integrating Multimodal
Data for Accurate Disease Detection”
“AI-ზე დაფუძნებული დიაგნოსტიკური სისტემა:
მულტიმოდალური მონაცემების ინტეგრაცია
დაავადებების მაქსიმალური სიზუსტით
გამოვლენისთვის”

4 01024023977



9

მარიამ
სურგულაძე

„Application of Artificial Intelligence Models For
Monitoring Neovascular Age Related Macular
Degeneration“
„ხელოვნური ინტელექტის მოდელების გამოყენება
ნეოვასკულარულ ასაკთან დაკავშირებული
მაკულარული დეგენერაციის დაწყების ან
რეციდივის პროგნოზირებისთვის“

5 გიორგი
სარიშვილი

03001019932 „Application of Artificial Intelligence in the Quest for
Novel information via Laboratory Testing“
„ხელოვნური ინტელექტის გამოყენება
ლაბორატორიული ტესტირების გზით ახალი
ინფორმაციის ძიებაში“

6 ლევანი
სარიშვილი

03001020103 „Integrating transcranial magnetic stimulation therapy
with brain biofeedback and imaging systems“
„ტრანსკრანიალური მაგნიტური სტიმულაციის
თერაპიის მეთოდის ინტეგრირება ტვინის
ბიოუკუკავშირის და გამოსახულების
სისტემასთან“

7 დავითი
შავგულიძე

18001072821 „Innovation method of blood type determination“          
„სისხლის ჯგუფის განსაზღვრის ინოვაციური
მეთოდი“

 
სადოქტორო პროგრამა - „ციფრული სატელეკომუნიკაციო ტექნოლოგიები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 რომან
ცერცვაძე

01019032760 „მეხუთე თაობის მობილურ  ქსელებში
მიდგომების,კვლევის მეთოდებისა და მოდელების
შემუშავება მომსახურების ხარისხის მაჩვენებლების
გასაუმჯობესებლად"

2 მამუკა გოგაძე 42001039481 "ელექტრომაგნიტური ვითარების შეფასების ახალი
მეთოდების შემუშავება სარადარო სისტემებისთვის,
თანამგზავრული ტექნოლოგიების ინტეგრაციის
საფუძველზე"

 
IX. აგრარული მეცნიერებების და ბიოსისტემების ინჟინერინგის

ფაკულტეტი
სადოქტორო პროგრამა  - „აგრარული ეკონომიკა“      
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ლაშა ხაზარაძე 01019078894 “ღვინის ინდუსტრიის როლი საქართველოს
ეკონომიკაში”

 
სადოქტორო პროგრამა - „აგრარული ტექნოლოგიები“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ალექსანდრე
ღამბაშიძე

01017051776 „ხორბლის (Triticum) მოყვანის აგროტექნოლოგია
ბიოსტიმულატორების და ციფრული
ტექნოლოგიების გამოყენებით”



10

2 ნინო მაჭარაშვილი 47001039743 „კარტოფილის კოლორადოს ხოჭოს - Leptinotarsa
decemlineata Say - ის კონტროლი ეკოლოგიურად
უსაფრთხო საშუალებების გამოყენებით“.

 
სადოქტორო პროგრამა  - „სასურსათო ტექნოლოგია”   
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ნიკოლოზ ვეფხვაძე 01024082025 “მაცერაციის სხვადასხვა მეთოდის გავლენა
ყურძნის ფენოლურ ნაერთბსა და ღვინის ქიმიურ
მახასიათებელებზე”

 
პროგრამა - „სატყეო საქმე”
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 იაგო გოგილავა 51001029809 “კლიმატის ცვლილების გავლენა აღმოსავლეთის
წიფელზე სამეგრელოს ტყეებში”

                                                                     
X.  ბიზნესტექნოლოგიების ფაკულტეტი

 
სადოქტორო პროგრამა - „ბიზნესის ადმინისტრირება“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ეკა გაზაშვილი 01027077010 “საქართველოს სატრანზიტო პოტენციალის
განვითარების მართვის სისტემის სრულყოფა”

2 მარიამ კუპრაშვილი 01008045990 “ბიზნესის მდგრადობის უზრუნველყოფის
სახელმწიფო რეგულირება”

3 ნინო ძნელაძე 01011084823 ‘მწვანე ბიზნესის ხელშეწყობა საქართველოში”
4 თამარ გუგუშვილი 01009012833 “დიგიტალიზაციის მნიშვნელობა საერთაშორისო

ვაჭრობის განვითარებისთვის საქართველოში”
5 მარიამ შანავა 51001026115 “საოპერაციო რისკების მართვა და მისი

სრულყოფის გზები საქართველოს საბანკო
სექტორში”

6 თამარ შამუგია 19001007259 “პერსონალის მართვის ინოვაციური მიდგომები
სამედიცინო ორგანიზაციებში”

7 ცოტნე ლაშხი 28001084930 “ბიზნესის ჰოლდინგიზაცია საქართველოში და
განვითარების პერსპექტივები”

8 საბა კაჭარავა 01027068309 “საქონლის წარმოების ფრენჩაიზინგი, როგორც
მცირე და საშუალო ბიზნესის განვითარების
ეფექტური ფორმა”

9 ნიკოლოზ ფხალაძე 01005039306 “სასტუმრო ბიზნესის მართვის თავისებურებები
განვითარების თანამედროვე ეტაპზე
საქართველოში”

10 გიორგი ტუღუში 01018005924 “მარკეტინგის თანამედროვე მეთოდების
გამოყენება უძრავი ქონების სფეროში”

11 ნათია ბუხრაშვილი 01024037541 “სამედიცინო ლაბორატორიების გარემოზე
უარყოფითი ზემოქმედების შემცირების მართვის
სისტემის სრულყოფა”

12 თათია ჯობავა 60001150838



11

“საქართველოში აქტივების შეფასების როლი
საბანკო ბიზნესის განვითარებაზე”

13 საბა წიკლაური 01024077587 “უცხოური ინვესტიციების მოზიდვის
პერსპექტივები განახლებადი ენერგიის
პროექტებში”

 
სადოქტორო პროგრამა - „საჯარო მმართველობა“
N სახელი, გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ელეონორა
ლომინეიშვილი

61003008443 „რისკების მართვის სრულყოფის გზები
საქართველოს საჯარო სექტორში’

2 შორენა სამუშია 01025000307 “გუნდური მუშაობის თანამედროვე გამოწვევები
საქართველოს საჯარო მმართველობის სფეროში
(ჯანდაცვის სისტემის მაგალითი)”

3 ვერონიკა კუცია 02001024808 “ადმინისტრაციული სამართლის რეფორმის
პოზიტიური გავლენა საჯარო მმართველობის
ეფექტიანობის ამაღლებაზე”

4 ირაკლი
სამადალაშვილი

01031004429 “ახალგაზრდული პოლიტიკის მნიშვნელობა
სახელმწიფო მოწყობის საქმეში”

5 ნათია კოპალიანი 62003002066 “საჯარო მმართველობის სისტემის თანამედროვე
გამოწვევები საქართველოში”

6 ნიკა არაყიშვილი 01001091497 “მდგრადი განვითარების კონცეფციის
რეალიზაციის პრობლემები და პერსპექტივები
საქართველოში”

 
XI. საინჟირო ეკონომიკის, მედიატექნოლოგიებისა და სოციალურ მეცნიერებათა

ფაკულტეტი
 

სადოქტორო პროგრამა - „ეკონომიკა“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ირაკლი ჭითანავა 61001015576 „ეკონომიკური უსაფრთხოების თანამედროვე
პრობლემები საქართველოში“

2 კობა ჯელაძე 57001015774 „სამხედრო ინდუსტრიის განვითარების როლი
საქართველოს ეკონომიკის უსაფრთხოების
კონტექსტში’

3 დავით
ყაზახაშვილი

01012012982 „ქვემო ქართლის სოციალ-ეკონომიკური
განვითარების ტენდენციები“

4 გიორგი ნებიერიძე 01008043425 „ხელოვნური ინტელექტის გამოყენების
შესაძლებლობები და საფრთხეები“

5 ვაჟა აბრამიშვილი 25001047483 „კრიპტოვალუტების გავლენა გლობალურ
ეკონომიკაზე“

6 დავით ტყებუჩავა 01001071076 „საქართველოს ენერგეტიკული ინდუსტრიის
განვითარების პერსპექტივები“

7 ლაშა თოდრაძე 33001076395 „ფასწარმოქმნა უძრავი ქონების ბაზარზე
დანახარჯების მეთოდების გამოყენებით“

8 შოთა გაბისონია 01001087440 „“შუა დერეფნის“ ადგილი საქართველოს
ეკონომიკურ უსაფრთხოებაში“



12

9 შორენა
ჯადუგიშვილი

13001009880 „სადაზღვევო კომპანიის რისკების მართვის
ინსტრუმენტების ოპტიმიზაცია აგროდაზღვევაში“

10 არმაზ ზოიძე 61004069723 „სამომხმარებლო ქცევაზე მოქმედი ფაქტორების
როლი ეკონომიკურ ზრდაში“

 
სადოქტორო პროგრამა - „სოციალური მეცნიერებები“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 სანდრო
კვირიკაშვილი

01008024884 ,,ხელოვნური ინტელექტის როლი სოციალურ
ურთიერთობებთან მიმართებაში“

2 თეა მაისურაძე 01025007875 ,,აფხაზეთიდან დევნილი ეთნიკურად ქართველი
მოსახლეობის სოციალურ-ეკონომიკური
მდგომარეობა“.

3 ლიანა დრეიძე 01008012414 ,,სოციალური ქსელები-ციფრული თაობის
პიროვნებათშორისი ურთიერთობების
ტრანსფორმაცია“

4 ნატალია
გოგიტაშვილი

01007009034 ,,ეგოიდენტობის გავლენა სასწავლო მოტივაციასა
და დევიაციურ ქცევაზე“

5 ნანა გუგავა 60002001175 ,,პოლიტიკური პარტიების საჯარო მეტყველების
ენა“

6 ნინო დანელია 29001008226 ,,პიროვნების ფსიქოლოგიური იმუნიტეტი
მართლმადიდებლური სწავლების ჭრილში“

7 თეონა გოგიაშვილი 61008017017 ,,პერსონალის ფსიქოლოგიური მდგომარეობის
გავლენა შრომის ეფექტიანობაზე“

 
სადოქტორო პროგრამა - „თეოლოგია-საქართველოს ეკლესიის ისტორია“
№ სახელი გვარი პირადი

ნომერი
სადისერტაციო თემა

1 ნინო ონიანი 27001001455 „უძველესი ქრისტიანული სალოცავები სვანეთში.
დღესასწაულთა აღწერა“

 
2. ბრძანება განთავსდეს სტუ-ის ვებგვერდზე და მისი გაცნობა დაინტერესებული
პირებისათვის უზრუნველყოს საქმის წარმოების დეპარტამენტმა.
 
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, N64)
 
 
 

 



13

     
            ვიცე-რექტორი          
            თამარ წერეთელი


		2025-06-02T12:57:22+0400


	



